PAGE
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 марта  2017 г.
                         № 39-1

с. Ремонтное

	              Об итогах районного социально-правового фото-квеста

        «Мы – избиратели нового века»

Заслушав и обсудив информацию председателя ТИК Чубова С.Л. « Об итогах районного социально-правового фото-квеста  «Мы – избиратели нового века»,

Территориальная избирательная комиссия Ремонтненского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить итоги районного социально-правового фото-квеста  «Мы – избиратели нового века».
2.  Признать  победителями:

1 место – команда «Будущее за нами» МБОУ Ремонтненской СШ № 2;

2 место – команда «Казачата» МБОУ Первомайской СШ;

3 место – команда «Пиксель» МБОУ Подгорненской СШ.
3. Победителей районного социально-правового фото-квеста  «Мы – избиратели нового века»  наградить  грамотами территориальной избирательной комиссии Ремонтненского района.

4. Участникам конкурса вручить сертификаты Избирательной комиссии  Ремонтненского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
  председателя комиссии Чубова С.Л.

	Председатель территориальной избирательной комиссии Ремонтненского района
	_____________

(подпись)
	С.Л. Чубов

	Секретарь территориальной избирательной комиссии Ремонтненского района

	_____________

(подпись)
	Л.И.Титаренко

Приложение № 1

к постановлению Территориальной избирательной комиссии Ремонтненского района

№ 39-1 от 02.03. 2017 г.
Итоги

районного социально-правового фото-квеста

«Мы – избиратели нового века»

С 1 по 28 февраля 2017 г. в рамках областного «Месячника молодого избирателя», в целях повышения электоральной и гражданской ответственности молодежи, привлечения внимания к проблемам местного сообщества, развития творческого самовыражения и коммуникативных навыков подрастающего поколения среди общеобразовательных учреждений Ремонтненского района проводился районный социально-правовой фото-квест «Мы – избиратели нового века» (далее – Фото-квест).

В Фото-квесте приняли участие 62 учащихся – 14 команд из 13  образовательных учреждения. В финал вышли 11 команд из 11  учреждений (выбыли команды: «Дети XXI века» - МБОУ Большеремонтненской СШ, «Планета друзей» - МБОУ Тихолиманской ОШ, «Оптимисты» - МБОУ Ремонтненской гимназии № 1).

Участники Фото-квеста выполнили творческие задания по следующим темам: «Если не мы, то кто же? Если не нам, то кому же?», «Я б на ВЫБОРЫ пошел, пусть меня научат…», «Народ, не знающий или забывший свое прошлое, не имеет будущего!», «Будущее можно улучшить активным вмешательством в настоящее».

Победители Фото-квеста награждаются грамотами, участникам конкурса вручаются сертификаты территориальной  избирательной комиссии  Ремонтненского района.